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AFIRME GRUPO FINANCIERO

ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE

DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras en pesos)

Capital contribuido

Capital Ganado

Inversiones
Permanentes

Resultado por
Tenencia de
Activos no
Monetarios

Remediciones

por Beneficios

Definidos a los
Empleados

Superavit o Déficit por Valuacion

Concepto

Capital o Fondo
Social pagado

Obligaciones
Subordinadas de
conversion

Aportaciones para
Futuros Aumentos al
Capital

Reservas de Capital

Resultado de
ejercicios anteriores

Resultado del ejercicio

Participacion en
Otras Cuentas
de Capital
Contable

Resultado por
Tenencia de
Activos no
Monetarios

Remediciones

por Beneficios

Definidos a los
Empleados

De Inversiones

Total Capital Contable

Saldo al 31 de diciembre de 2022

222,387,891.90

100,000,000.00

196,858,052.47

984,680,677.30

(399,664,369.56)

(8,564,347.26)

31,375,928.50

1,127,073,833.34

MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE
LOS ACCIONISTAS

Suscipcion de acciones

Capitalizacion de utilidades

400,000,000.00

(100,000,000.00)

(300,000,000.00)

Constitucién de Reservas

Pago de dividendos

Traspaso de resultados de ejercicio anterior

(399,664,369.56)

399,664,369.56

Otros

TOTAL

400,000,000.00

[
(100,000,000.00)]

(699,664,369.56)

399,664,369.56

MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE
LA UTILIDAD INTEGRAL

Utilidad Integral

Resultado del Ejercicio

39,550,144.66

39,550,144.66

Constitucién de reservas

Resultado por valuacién de titulos para cobrar y vender

(3,496,841.60)

Resultado por tenencia de activos no monetarios

(3,496,841.60)

Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

592,091.58

592,091.58

Otros

2,013,538.49

2,013,538.49

Total

39,550,144.66

592,091.58

(1,483,303.11)

38,658,933.13

Saldo al 31 de Diciembre de 2023

622,387,891.90 |

196,858,052.47 |

285,016,307.73 |

39,550,144.66 |

(7,972,255.68)]

29,892,625.39 |

1,165,732,766.47 |

El presente Estado de Cambios en el Capital Contable o Patrimonio se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable
derivados de las operaciones efectuadas por la institucion (o en su caso Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora) y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado , las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado deCambios en el Capital Contable o Patrimonio fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.
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